
Oponentský	  posudek	  bakalářské	  práce	  

Michaela	  Charvátová:	  
Institucionální	  open	  access	  repozitáře	  v	  České	  republice	  

Bakalářská	  práce	  Michaely	  Charvátové	  věnovaná	  problematice	  repozitářů	  s	  otevřený	  přístupem	  
přestavuje	  komparativní	  studii,	  která	  se	  snaží	  zmapovat	  situaci	  OA	  repozitářůje	  v	  ČR.	  Práce	  je	  
přehledně	  rozdělena	  do	  dvou	  základních	  bloků,	  z	  nichž	  první	  představuje	  teoretická	  východiska,	  
jejichž	  obsahem	  je	  konceptualizace,	  tj.	  vymezení	  klíčových	  pojmů;	  druhý	  je	  zaměřen	  na	  
porovnání	  vybraných	  repozitářů	  s	  otevřeným	  přistupem	  u	  nás,	  především	  z	  hlediska	  jejich	  
implementace.	  Autorka	  systematicky	  postupuje	  od	  teoretického	  k	  praktickému,	  po	  celou	  dobu	  
neztrácí	  přísný	  koncept,	  všechny	  části	  zpracovává	  vyváženě.	  

Posuzovaný	  text	  je	  zpracován	  kvalitním	  způsobem	  na	  základě	  studia	  souboru	  odborné	  literatury.	  
Je	  zřejmé,	  že	  autorka	  věnovala	  tvorbě	  své	  práce	  nemalé	  úsilí.	  Studie	  má	  logicky	  koncipovanou	  
strukturu,	  výklad	  se	  vyznačuje	  erudicí.	  Autorka	  téma	  zpracovala	  kultivovaným	  jazykem,	  který	  se	  
příjemně	  se	  čte.	  Dokázala,	  že	  disponuje	  náležitou	  sumou	  odborných	  znalostí	  a	  dovedností,	  které	  
je	  schopna	  dobře	  uplatnit	  v	  samostatné	  odborné	  činnosti.	  

K	  práci	  nemám	  žádné	  připomínky,	  splňuje	  všechny	  náležitosti	  i	  kvality	  kladené	  na	  bakalářkou	  
práci.	  

Navrhuji	  hodnocení	  jako	  výborné,	  a	  doporučuji	  proto	  k	  obhajobě.	  

Praha	  1.	  5.	  2013	  

PhDr.	  Jan	  Pokorný,	  Ph.D.	  

	  


